
Número de contratos por sexos

201012

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 14.998 13.776 28.774

12 CASTELLÓN 8.127 4.695 12.822

46 VALENCIA 37.510 26.241 63.751

Comunidad Valenciana 60.635 44.712 105.347
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201012

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 2.635 9.617 2.746 3.243 8.109 2.424

12 CASTELLÓN 1.487 5.298 1.342 1.056 2.810 829

46 VALENCIA 7.149 24.899 5.462 6.504 15.824 3.913

Comunidad Valenciana 11.271 39.814 9.550 10.803 26.743 7.166
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Número de contratos por sector de actividad

201012

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.694 2.892 2.930 21.258

12 CASTELLÓN 925 783 1.022 10.092

46 VALENCIA 2.351 3.593 3.877 53.930

Comunidad Valenciana 4.970 7.268 7.829 85.280

1



Total Contratos

28.774

12.822

63.751

105.347
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Número de contratos por grupo de ocupación

201012

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 2 58 1.304 1.891 2.005 9.198 464 3.800 2.063 7.989 28.774

12 CASTELLÓN 29 465 803 788 2.170 1.161 1.373 599 5.434 12.822

46 VALENCIA 4 157 4.074 5.370 4.659 12.860 954 4.404 8.375 22.894 63.751

Comunidad Valenciana 6 244 5.843 8.064 7.452 24.228 2.579 9.577 11.037 36.317 105.347

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

201012

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.015 25.759 28.774

12 CASTELLÓN 1.001 11.821 12.822

46 VALENCIA 4.232 59.519 63.751

Comunidad Valenciana 8.248 97.099 105.347
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